ПРОТОКОЛ № 2
заседания территориальной трехсторонней комиссии
по социально трудовым отношениям

с. Каргасок                                                                                                           26.04.2017 г.

Присутствовали:
Координатор комиссии:
Н.Н Бударина – заместитель Главы Каргасокского района по экономике.
Члены комиссии:
От Администрации Каргасокского района:
Рублева В.А. - начальник отдела экономики и социального развития.
Тимохин В.В. -  начальник отдела правовой и кадровой работы.
Протазова О.В. – главный специалист по сельскому хозяйству и развитию предпринимательства.
От стороны работодателей:
Гришаева А.О. – Индивидуальный предприниматель - сопредседатель комиссии.
Бочкова М.П. – директор АНО «Центр развития сельского предпринимательства».
Трифонова Т.В – Генеральный директор ООО «Лекарь».
Седунова В.М – Индивидуальный предприниматель.
От стороны профсоюзов:
Житникович Н.А. – председатель профкома ОАО «Сибирьтелеком».
Ожогина Н.Н.- координатор профсоюзных организаций Каргасокского района - сопредседатель комиссии.
Холодова С.В.- председатель профсоюза отдела культуры.
Нестерова С.А. - председатель профсоюза народного образования.
Секретарь комиссии:
Протазова О.В. – главный специалист по сельскому хозяйству и развитию предпринимательства
Повестка дня:
Вопрос 1. Утверждение плана работы Каргасокской трехсторонней комиссии по регулированию социально трудовых отношений на 2017 год.
Выступила: Бударина Н.Н. предлагаю к рассмотрению и утверждению план мероприятий Каргасокской территориальной комиссии по регулированию социально – трудовых отношений на 2017 г.
Проголосовало: За – 3 стороны; Против - 0; Воздержались - 0.
Решение:
1. Утвердить план мероприятий на 2017 г. (приложение №1).

Координатор комиссии                                                                                        Н.Н. Бударина

Секретарь комиссии                                                                                           О.В. Протазова

                                                                                                                             Приложение № 1

План Мероприятий территориальной трехсторонней комиссии по регулированию социально – трудовых отношений на 2017 год
	1
	Проведение первомайской акции профсоюзов в 2017 году.
	май

	2
	Об итога выполнения программ занятости населения области на территории Каргасокского района за 2016 год.
	май

	3
	Об итогах работы по повышению заработной платы работников организации, по вопросам реализации мероприятий «дорожных карт» за 2016 год.
	май

	4
	О результатах реализации в 2016 г. регионального соглашения о минимальной заработной плате в организациях района.
	июнь

	5
	Отчет Координатора профсоюзной организации Каргасокского района о проделанной работе профсоюзов Каргасокского района за 2016 год.
	июнь

	6
	Об итога выполнения программ занятости населения области на территории Каргасокского района за I полугодие 2017 год
	июль

	7
	Об итогах работы по развитию коллективно-договорного процесса в муниципальном образовании за 2016 год, I полугодие 2017 год.
	октябрь

	8
	Об итогах работы по повышению заработной платы работников организаций, по вопросам реализации мероприятий «дорожных карт» за I полугодие 2017 год.
	октябрь

	9
	О выполнении работодателями муниципального образования мероприятий по охране труда в соответствии с Соглашением.
	ноябрь

Примечание: По мере поступления рассматриваются проекты нормативных правовых  актов в сфере труда муниципального образования (ст. 35.1. Трудового кодекса РФ), разрабатываемые администрацией и представительным органом власти района.